
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 10 de dezembro de 2018 • Edição 284 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 305, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018. 
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução do Contrato nº 075/2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em 
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993... 
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da 
Administração; 
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos 
contratos celebrados pela Entidade.  
 RESOLVE: 
Art. 1º Designar a senhora Camila Dalócio, Secretária Municipal de Saúde, no setor de Saúde, o Senhor Alessandro 
Rodrigo Cação Ribeiro, Comandante da Guarda Municipal no Setor da Unidade Descentralizada - DETRAN/SP e o 
senhor Adilson Caroni Gallo, Encarregado de Contabilidade no Paço Municipal, para fiscalizarem o objeto do 
Contrato nº 075/2018, que versa sobre “Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de 
central privada de comunicação telefônica e rede corporativa de voz.” 
Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:  
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e 
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;  
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e 
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;  
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;  
Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município. 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 10 de dezembro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 1.859/2018 
MODALIDADE: CONVITE Nº 09/2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL PRIVADA 
DE COMUTAÇÃO TELEFÔNICA E REDE CORPORATIVA DE VOZ, PARA O PAÇO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E UNIDADE DESCENTRALIZADA- DETRAN/SP. 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
O Prefeito Municipal, ordenador das despesas deste órgão, no uso de suas atribuições legais atendendo o disposto 
no Art. 38, Inciso VII e o Art. 43, Inciso IV ambos da Lei nº 8.666/93 acolhendo a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação nomeada pelo Decreto nº 4496 de 19 junho de 2017, RESOLVE:  
 I- HOMOLOGAR o procedimento licitatório na Modalidade Convite, nº 009/2018, Processo de Licitação nº 
1.859/2018, tipo Menor Preço Global, destinado a contratação de empresa especializada no fornecimento e 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 10 de dezembro de 2018 • Edição 284 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

instalação de central privada de comutação telefônica e rede corporativa de voz, para o Paço Municipal, Secretaria 
Municipal de Saúde e Unidade Descentralizada- Detran/SP. 
II- ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa A.S. TELECOM CATANDUVA LTDA EPP, CNPJ- 05.349.181/0001-
80, no valor total de R$ 43.770,93 (quarenta e três mil setecentos e setenta reais e noventa e três centavos), e 
autorizando o empenhamento da despesa correspondente. 
Vista Alegre do Alto, 10 de dezembro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO Nº 075/2018, COM A 
EMPRESA A. S TELECOM CATANDUVA LTDA EPP, TENDO COMO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL PRIVADA DE COMUTAÇÃO TELEFÔNICA E REDE CORPORATIVA DE VOZ, 
PARA O PAÇO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADE DESCENTRALIZADA- DETRAN/SP, 
INICIANDO EM 11 DE DEZEMBRO DE 2018 FINDANDO-SE EM 10 DE FEVEREIRO DE 2019, NO VALOR DE R$- 43.770,93 
(QUARENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS), REFERENTE AO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº. 1859/2018, CONVITE Nº. 009/2018. DATA DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE 
PRORROGAÇÃO/ADITAMENTO Nº 039/2018, COM A EMPRESA ARLINDO FERREIRA TRANSPORTES ME, TENDO COMO 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA ZONA RURAL DO MUNÍCIPIO PARA AS 
REDES DE ENSINO, NO PERÍODO DE 10 MESES, INICIANDO EM 08/12/2018 Á 06/09/2019, NO VALOR ESTIMADO DE 
R$ 206.336,79 (DUZENTOS E SEIS MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS) REFERENTE 
AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 1.801/2018, PREGÃO Nº. 05/2018. DATA DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 
 
 
. 
 
 
 
 
 
 


